istis autem omnibus videndum ut haec tibi sint ad faculta-
 tem ut decet praeparata, alioqui cum opus fuerit, inopia
 semper aderit. Horum vero omnium diligens in re medica
 cura habenda est, cum omni habitu demisso, quae ad fri-
 ctionem, illitionem, et perfusionem pertinent, ut cum con-
 cinna manuum tractatione adhibeantur. Quo ad linamenta
 concerpta, splenia, vincula, ea quae ex temporis conditione
 petuntur, medicamenta tum ad vulnera tum ad oculos
 comparata, et ex his quae ad genus quodque referuntur,
 uti tibi sint accommodata, instrumenta, machinae, ferra-
 menta denique. Horum namque penuria mentis inopiam
 et detrimentum affert. Alter vero tibi sit apparatus simpli-
 cior, quo ad manus operam utaris, ad peregrinationes ac-
 commodatus. Promptissimus autem est, qui via quadam et
 ratione comparatur. Neque enim fieri potest ut omnia medi-
 cus enumeret. Medicamenta autem, tum eorum simplices
 facultates, tum si quae descriptae sunt, probe tibi memoria
 teneantur. In animi etiam notione reponantur quae ad mor-
 borum curationem pertinent, eorumque modi, quot et quo
 modo in singulis se habeant. Hoc enim in re medica princi-

Ed. Chart. II. [554.]

Foesl. I. 24.

Ed. Lind. I (57.)

καὶ μέσα καὶ τέλος. προκατασκευάσθω δέ σοι καὶ μαλαγμάτων γένεα πρὸς τὰς ἐκάστων χρήσιαις, ποτήματα τέμνειν δυνάμενα ἔξ ἀναγραφῆς ἐσκευασμένα πρὸς τὰ γένεα. προητοιμάσθω δὲ καὶ τὰ πρὸς φαρμακίην ἐς τὰς καθάσσιαις εἰλημημένα, ἀπὸ τόπων τῶν καθηκόντων ἐσκευασμένα, εἰς ὃν δὴ τρόπον πρὸς τὰ γένεα καὶ τὰ μεγέθεα ἐς παλαιώσιν μεμελετημένα, τὰ δὲ πρόσφατα ὑπὸ τὸν καιρὸν καὶ τᾶλλα κατὰ λόγον. ἐπὴν δὲ ἐσίης πρὸς τὸν νοσέοντα, τουτέων σοι ἀπηγοισμένων, ἵνα μὴ ἀπορῆς, εὐθέτως ἔχων ἕκαστα πρὸς τὸ ποιησόμενον. ἴσθι δὲ γινώσκων, ὃ χρὴ ποιεῖν πρὶν ἐσελθεῖν. πολλὰ γὰρ οὐδὲ συλλογισμοῦ, ἀλλὰ βοηθείης δεῖται τῶν πραγμάτων. προδιαστέλλεσθαι οὖν χρὴ τὸ ἐκβησόμενον ἐκ τῆς ἐμπειρίας. ἔνδοξον γὰρ καὶ εὐμαθές. ἐν δὲ εἰσόδῳ μεμνησθαι καὶ καθέδρης, καὶ καταστολῆς, περιστολῆς, ἀνακυριώσεως, βραχυλογίης, ἀταρακτοποιήσεως, προσεδρίας, ἐπιμελείης, ἀντιλέξιος πρὸς τὰ ἀπαντώμενα, πρὸς τοὺς ὄλλους τοὺς ἐπιγινόμενους, εὐστα-

pium, medium et finem obtinet. Malagmatum quoque genera ad singulos usus praeparata habeas, potiones item incidendi facultate praeditas, ex descriptione praeparatas, cuique generi accommodatas. Ad manum etiam sint quae ad medicamentorum purgationes faciunt, ex locis convenientibus desumpta, eo quo decet modo pro suo quaeque genere et magnitudine praeparata, tum quae ad vetustatem diligenter sunt reposita, tum quae recentia pro temporis occasione in usum veniunt, reliquaque ad eandem rationem, ut his adornatis, cum ad aegrotum ingressus fueris, nequaquam animo haereas, cum singula habeas ad id quod fieri debeat apposite accommodata. Priusquam vero ad aegrum ingrediaris, fac cognitum habeas quid agendum sit. Pleraque enim non ratiocinatione, sed auxilio indigent. Eventa igitur per experientiam cognita praedicenda. Id enim gloriam adfert et cognitu est facile. In egressu autem te meminisse convenit sessionis, demissi habitus, vestitus gravitatis, breviloquentiae, ut ne quid perturbato animo facias, ut aegro affideas, in omnibus diligentiam adhibeas, ut ad ea quae objiciuntur respondeas, et ad omnes perturbationes animi